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2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Temjanovski R. (2013): Stabile Norwegian economic system and challenges of fragile global financial flow. 
Journal of social issues Nr. 23. 2013 [ISSN 0354-9852] 3 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Temjanovski R. (2013): Competitiveness transport system as a necessary pre-condition for a successful 
European integration: Macedonian case for a successful European integration: Macedonian case.Banja Luka 
- University of Banja Luka Faculty of Mechanical Engineering. 2013 
 
Свртинов Г.В., Темјановски Р. (2013): Современите финансиски кризи во ерата на глобализацијата. 
Трета меѓународна научна конференција на тема: „Промените во глобалното општество“ .Скопје, 
Македонија,( 06 - 07 јуни 2013 година). Европски универзитет Република Македонија 
 
Темјановски Р., Свртинов Г.В. (2013): Креативна и културно прептриемништво во глобалниот бизнис 
свет. Трета меѓународна научна конференција на тема: „Промените во глобалното општество“ . 
Скопје, Македонија, (06 - 07 јуни 2013 година). Европски универзитет Република Македонија  
 
Temjanovski R., Svrtinov G.V. (2013): Strengthening institutional architecture to support the small-medium 
enterprises to make Macedonian economy more competitive in global challenges. Четврта Меѓународна 
научна конференција "МЕЃУНАРОДЕН ДИЈАЛОГ: ИСТОК-ЗАПАД”. 19-20.04.2013 
 
Svrtinov G.V., Temjanovski R. (2013): “Historical Development of Financial Globalization» Четврта 
Меѓународна научна конференција "МЕЃУНАРОДЕН ДИЈАЛОГ: ИСТОК-ЗАПАД”. 19-20.04.2013 
 
Svrtinov G.V., Temjanovski R. (2013): Liberalization of Capital Flows in the EU Accession Countries. “The 
future of integration, the future of the European Union” Jubilee International Scientific Conference dedicated 
to the 20th anniversary of the establishment of the Department of International Economic Relations. . D. A. 
Tsenov Academy of Economics – Svishtov 
 
Temjanovski R., Svrtinov G.V. (2013): Strengthening culture, knowledge and innovation as drivers of 
economy growth. D. A. Tsenov Academy of Economics - Svishtov , Faculty of Management and Marketing 
10-11 May 2013 Department of Strategic Planning.  
 
Темјановски Р., Свртинов Г.В. (2013): Eкономската активност, трговските текови и гравитациониот 
модел. Yearbook - Faculty of Economics. Vol 5, No 1 (2013): Yearbook 2013.  
 
Темјановски Р. (2013): Примената на методот на графови во решавањето на просторно 
економската проблеми. Yearbook - Faculty of Economics. Vol 5, No 1 (2013): Yearbook 2013.  
 
Temjanovski R., Miceski T. (2013): Impact of road network on spatial distribution of rural community and 
process of depopulation in R.Macedonia. The scientific symposium „Problems and perspectives of hilly 
mountain areas“ 12-15.09.2013, Ohrid, Republic of Macedonia  
 
Miceski T., Temjanovski R. (2013): Dynamic analysis of the development trends of births in rural hilly-
mountain areas in R.Macedonia. The scientific symposium „Problems and perspectives of hilly mountain 
areas“ 12-15.09.2013, Ohrid, Republic of Macedonia.  
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http://eprints.ugd.edu.mk/7119/
http://eprints.ugd.edu.mk/7275/
http://eprints.ugd.edu.mk/7275/
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=8901
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=8901
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=8902
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=8902


 
Темјановски Р., Андревски Ж.: Природно-географске карактеристике Р. Македоније као фактор 
безбедности у друмском саобраћају. Бања Лука. Стручни семинар: Бјезбедност саобраћаја у локалној 
заједници. октобар - 2013. 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 

Конкретна активност 

Miceski, Trajko and Fotov, Risto and Temjanovski, Riste and Kostadinovski, Aleksandar and Georgieva 

Svrtinov, Vesna and Cabuleva, Kostadinka and Josheski, Dushko and Stojovska, Natasa (2013) Состојби и 

перспективи за зголемување на наталитетот во Р.Македонија со осврт на идентификување на 

факторите на влијание, http://eprints.ugd.edu.mk/6268/ 
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

 
Издаден електронски учебник : Економска географија 
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15. Извршување на функција  Поени 

 – продекан – 3 (три) поени  3 

  Вкупно поени 29 

 

https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=8939
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=8939
http://eprints.ugd.edu.mk/6268/
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprintid=7554

